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Dwa projekty obywatelskie złożyli mieszkańcy miasta Drzewica w ramach inicjatywy
„Granty Obywatelskie 2026”. Po pozytywnej weryfikacji obie propozycje zostały
dopuszczone do drugiego etapu konsultacji, a więc publicznego głosowania.

„Granty Obywatelskie” mają formę konsultacji społecznych, obecnie adresowanych
wyłącznie do mieszkańców miasta Drzewica. Ich przedmiotem są projekty o
charakterze inwestycyjnym, stanowiące zadania własne Gminy Drzewica -
remontowe lub infrastrukturalne, które przyczyniają się do zaspokajania zbiorowych
potrzeb wspólnoty.

Pierwszy etap konsultacji społecznych polegał na zgłaszaniu propozycji projektów
grantowych wraz z listami poparcia. W wymaganym terminie - między 10 grudnia
2025 roku a 9 stycznia 2026 roku - do Urzędu Miejskiego w Drzewicy wpłynęły dwa
wnioski:

https://drzewica.pl/aktualnosci/obywatelskie-projekty-drzewiczan


1.Budowa elementów do street workoutu w Drzewicy
Projekt zakłada budowę ogólnodostępnych elementów do street workoutu przy MOR
(miejscu obsługi rowerzystów) na ul. Staszica.  Obejmuje zakup oraz montaż
podstawowych elementów do treningu siłowego i ogólnorozwojowego, takich jak
drążki do podciągania, drabinki oraz inne certyfikowane konstrukcje przystosowane
do użytku publicznego. Przewiduje również montaż elementów małej architektury
m.in.: ławek, kosza na śmieci, stacji do ładowania hulajnóg.

2.Widoczni na Staszica
Celem projektu jest poprawa estetyki, bezpieczeństwa oraz funkcjonalności
przestrzeni publicznej na odcinku ulicy Staszica między ulicą Szkolną i ulicą
Żeromskiego. Zakres rzeczowy przewiduje montaż energooszczędnych lamp
oświetleniowych LED, nasadzenia zieleni oraz instalację elementów małej
architektury takich jak ławki i kosze na śmieci.

Propozycje Drzewiczan zostały poddane prawnej, formalnej i finansowej weryfikacji.
Obie spełniły wymogi formalne i zostały dopuszczone do drugiego etapu konsultacji,
czyli publicznego głosowania.

Głosowanie w formie tradycyjnej oraz elektronicznej za pośrednictwem formularza
dostępnego na stronie internetowej Gminy Drzewica zostanie przeprowadzone w
dniach 2–22 lutego 2026 roku.

Prawo do głosowania będzie przysługiwać każdemu mieszkańcowi miasta Drzewica -
z zachowaniem zasady, że można oddać tylko jeden głos na jeden projekt
obywatelski.

Wyniki głosowania poznamy do 6 marca 2026 roku. Zadanie, które otrzyma
największe poparcie, zostanie zaproponowane do realizacji w budżecie Gminy
Drzewica na 2026 rok.

Należy zaznaczyć, że wysokość środków finansowych na realizację projektu w
ramach „Grantów Obywatelskich 2026” wynosi 150.000,00 zł.
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